

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO 22.06.16/PE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA.

LOTE 01									
Item	Descrição Detalhada	Marca	MODELO	UND	Quant.	VR. UNIT. POR EXTENSO	Valor Unitário	VR. TOTAL POR	Valor Total
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-01, PADRAO FNDE DESCRIÇÃO: MESA Tampo em plástico injetado em ÁBS, Contado sobre estrutura tubular de aço, contendo portá-livros em plástico injetado, na cor LARANJA cantos arredondados (conformeprojetojE-prpjensõej mm (largura) x 450 mm (profundidade) x 19,4 mm (éspesáÜra), tolerância de até + 2 mm para comprimento	REIFLEX	CJA - 01	Unidade	1.000	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa mil reais	R\$ 890.000,00
2	CONJUNTO COLETIVO (CJC-01), PADRAO FNDE DESCRIÇÃO: fabricado em resina termoplástica com cadeiras empilháveis, composto de mesa e 4 cadeiras infantil, mesa com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto impacto injetado, medindo 800mm x 800mm x 30mm, dotado de nervuras com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura, afixado à estrutura em 12 pontos por meio de parafusos autoatarrachantes e invisíveis, base do tampo da mesa formada por tubo quadrado 20mm x 20mm x 1,5mm posicionado sob o tampo, fabricado em formato de "x" pelo processo de soldagem mig/mag, e travessas laterais em tubo quadrado 20mm x 20mm x	REIFLEX	CJC-01	Unidade	1.000	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	um milhão, duzentos e noventa mil reais	R\$ 1.290.000,00



3	<p>CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-06, PADRAO CONJUNTO FNDE DESCRIÇÃO: Conjunto escolar - finalidade: educação básica. Composição: 1 (uma) mesa montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado; 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto montados sobre estrutura tubular de aço,, detalhamento da mesa: - tampo em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul. Cantos arredondados. Revestimento ha face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garras com rosca métrica m6 e comprimento</p>	REIFLEX	CJA-06	Unidade	3.500	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	dois milhões, setecentos e sessenta e cinco mil reais	R\$ 2.765.000,00
4	<p>CONJUNTO DO PROFESSOR (MESA E CADEIRA) CJP-01, PADRÃO FNDE CONJUNTO DO PROFESSOR (MESA E CADEIRA) conjunto mesa e cadeira para professor - mesa medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm com variação de +/- 5%. Tampo Na cor cinza. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de</p> <p>processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor^azul;</p>	REIFLEX	CJP - 01	Unidade	500	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	quatrocentos e noventa e cinco mil reais	R\$ 495.000,00



5	<p>CONJUNTO DE REFEITORIO COM MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS COM 8 CADEIRAS - RECOMENDAÇÃO ALTURA DO ALUNO de 1,33m a 1,59m. Mesa composta por tampos modulares, tampo injetado em termoplástico à base de ABS.natural, com pigmentação, superfície lisa, sem brilho e com formato retangular ria cor vermelha, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulos e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede, aproximadamente, 2440x81 Omm e tem 640mm de altura, com variação das medidas em até 5%. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço de seção 20x40mm com 1,2mm, composto por 3 travessas</p>	DIMOVESC	CONJ. REFEITORIO	Unidade	400	quatro mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 4.580,00	um milhão, oitocentos e trinta e dois mil reais	R\$ 1.832.000,00
---	--	----------	---------------------	---------	-----	--	--------------	---	------------------





6	<p>CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS COM 8 CADEIRAS</p> <p>RECOMENDAÇÃO: em resina termoplástica com cadeiras empilháveis, composto de mesa e 08 cadeiras tamanho adulto, mesa com tampo tripartido confeccionada em resina termoplástica de alto impacto injetado, medindo 800mm x 800mm cada, altura total da mesa de 760mm. tampos dotados de nervuras com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura, afixado à estrutura por meio de parafusos autoatarrachantes e invisíveis base do tampo da mesa formado por tubo quadrado 20mm x 20mm x 1,5mm posicionados sob os tampos percorrendo a mesma em todo o seu comprimento; transversalmente posicionadas, as travessas de apoio proporcionam mais firmeza aos tampos, sendo duas para cada tampo, contanto ainda com outras duas hastes de apoio, em formato de x que, posicionadas ao meio dos tampos, evitam que os mesmos se tornem vulneráveis em seu. centro. 04 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubo redondo 1 1/4" x 1,5mm.</p>	DIMOVESC	CONJ. REFEITORIO	Unidade	1.000	três mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 3.780,00	três milhões, setecentos e oitenta mil reais	R\$ 3.780.000,00
---	--	----------	------------------	---------	-------	--------------------------------------	--------------	--	------------------



7	CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL EM PP COM 6 LUGARES MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE Mesa para cadeirante no tamanho de 900x650mm confeccionada em MDF 18mm. Revestido em fórmica, bordas arredondadas com acabamento em perfil T tipo PVC na mesma cor da estrutura. Estrutura confeccionada em tubo e 20x20 com regulagem de altura entre 600 e 900mm. Porta Livros em soldado na lateral externa da mesa. Todos os metais recebem banho imersão e pintura eletrostática a pó. Altura: 65cm até 90cm Largura tampo: 90cm Profundidade tampo 18,5kg. Cor estrutura: Cinza	REIFLEX	CONJUNTO SEXTAVADO	Unidade	500	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais	R\$ 2.450.000,00
8	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE Mesa para cadeirante no tamanho de 900x650mm confeccionada em MDF 18mm. Revestido em fórmica, bordas arredondadas com acabamento em perfil T tipo PVC na mesma cor da estrutura. Estrutura confeccionada em tubo e 20x20 com regulagem de altura entre 600 e 900mm. Porta Livros em soldado na lateral externa da mesa. Todos os metais recebem banho imersão e pintura eletrostática a pó. Altura: 65cm até 90cm Largura tampo: 90cm Profundidade tampo 18,5kg. Cor estrutura: Cinza	REIFLEX	MA-01-02	Unidade	50	novecentos e trinta reais	R\$ 930,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais	R\$ 46.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									#####
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</b>					treze milhões, quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais				

**LOTE 02**



Item	Descrição Detalhada	Marca	MODELO	UND	Quant.	VR. UNIT. POR EXTENSO	Valor Unitário	VR. TOTAL POR	Valor Total
1	ARMÁRIO ALTO EM AÇO CHAPA 24 Especificação: tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 1,95cm altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundida com variação de +/- 5%r Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; possuir	AMAPÁ	ARMÁRIO AÇO	Unidade	400	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 1.820,00	setecentos e vinte e oito mil reais	R\$ 728.000,00
2	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS Especificações: prateleiras em chapa de aço com dobras dúpias nas laterais (4 dobras perpendiculares) e triplas nas partes frontais e.pôstenores (6 dobras perpendiculares 90°); as 04 colunas confeccionadas-emphapa de aço	AMAPÁ	ESTANTE AÇO	Unidade	300	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00





3	ARQUIVO EM AÇO Especificação: corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvalume chapa #20 reforçada pelo, a-; sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo "z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvalume reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 í ; (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta, possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil ém pvc na cor cinza cristal, reforço pelo sistema de perfithamento em "ômega"; mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo, fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca;	AMAPÁ	ARQUIVO AÇO	Unidade	100	mil setecentos e trinta e seis reais	R\$ 1.736,00	cento e setenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 173.600,00
4	ESTANTE DE AÇO CARGAS PESADAS METAL - 600KG, POR NÍVEL CONJ. 4 PRATELEIRAS	AMAPÁ	ESTANTE AÇO	Unidade	10	dez mil e novecentos reais	R\$ 10.900,00	cento e nove mil reais	R\$ 109.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 1.238.600,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</b>					<b>um milhão, duzentos e trinta e oito mil e seiscentos reais</b>				

LOTE 04									
Item	Descrição Detalhada	Marca	MODELO	UND	Quant.	VR. UNIT. POR EXTENSO	Valor Unitário	VR. TOTAL POR	Valor Total



1	SOFA 3 LUGARES CORINO PRETO - Revestido em corino preto, estrutura em madeira .	ARRUDA MÓVEIS	SOFÁ 3 LUGARES	Unidade	5	dois mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.490,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 12.450,00
2	MESA REDONDA PE PALITO 45CM X 90CM Especificações: diâmetro de no mínimo 11'Ocm e pepáinêfeémix^^ confeccionado em mdp (15mm) revestido por ambas as faces ppFíma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na cor cinza corriãcábarhento em fita em pvc (poliestireno)	ARRUDA MÓVEIS	MESA REDONDA	Unidade	5	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 6.450,00
3	PUFF QUADRADO DECORATIVO CORINO MARROM^ ,, Puff Decorativo quadrado, revestimento em corino marrpm^guã espdir]ia^(iim ^UND D-23 sobre percintas elásticas, sua estrutura proveniente de eucalipto e pinus, ou md. Produto excelente que prôpofciohávm-ötímol	ARRUDA MÓVEIS	PUFF QUADRADO	Unidade	6	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00	sete mil, trezentos e vinte reais	R\$ 7.320,00
4	MESA CUBO EM FERRO COM TAMPA MDF Mesa Cubo com pé de ferro para decorações de festas Medida mesa: - 40cm de comprimento - 40cm de largura - 80cm de altura - Tubo20x20mm - MDF 15mm Cores: - MDF - Cor: Carvalho Hannover, Lamaca - Pé de Ferro: Preto com pintura eletrostática	ARRUDA MÓVEIS	MESA CUBO	Unidade	6	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	sete mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 7.740,00





5	MESA PLÁSTICA QUADRADA PARA QUARTO CADEIRAS Especificação: Deve ter estrutura resistente produzida com matéria-prima 100% virgem, de alta qualidade. Ser aditivado com anti-uv, resistente aos raios solares; possuir design moderno na cor branco. Dimensões aproximadas de (a x l x p) 70cmx70cmx70cm e com espessura mínima de 5mm;	PLASTMASTE R	MESA PLÁSTICA	Unidade	1.000	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta mil reais	R\$ 180.000,00
6	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS Especificação: deve ter estrutura resistente produzida com matéria-prima 100% virgem, de alta qualidade, ser aditivado com anti-uv, resistente aos raios solares; possuir design moderno e confortável na cor branco. suporta peso de até 120 kg; dimensões aproximadas de (a x l x p) 85 x 59 x 38 cm. produto deve atender às exigências de conformidade, em atendimento ao prescrito no anexo da portaria inmetro n° 342 de 22 de julho de 2014,	PLASTMASTE R	CADEIRA PLÁSTICA	Unidade	4.000	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	duzentos e sessenta mil reais	R\$ 260.000,00
7	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS Giratória Operacional, no mínimo do tipo B, com braços reguláveis, conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar médio. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento; rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura dos braços, altura do encosto, inclinação do encosto.	PLATAMÓVEI S	CADEIRA DIRETOR	Unidade	400	mil e doze reais	R\$ 1.012,00	quatrocentos e quatro mil e oitocentos reais	R\$ 404.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 878.760,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</b>				<b>oitocentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta reais</b>					

LOTE 05



Item	Descrição Detalhada	Marca	MODELO	UND	Quant.	VR. UNIT. POR EXTENSO	Valor Unitário	VR. TOTAL POR	Valor Total
1	BALANÇA DIGITAL CONTADORA PLATAFORMA INOX - KG Função Contadora, com Roda e Coluna, Standard, sem interface; 4 -Formato retangular da plataforma de pesagem e dimensões,de 489 x 714 mm -Equipada com rodízios de movimentação em poliestireno de alta resistência e durabilidade, que proporcionam um deslocamento, fácil e silenciosa da balança; 1 -Limitam os movimentos laterais da plataforma de pesagem, assegurando que cargas incorretamente aplicadas não provoquem danos ao sistema de pesagem, evitando paradas e despesas com manutenção;	RAMUZA	DP	Unidade	2	quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 4.990,00	nove mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 9.980,00
2	BALANÇA DIGITAL 30 KG COM BATERIA - FABRICADO EM PLÁSTICO ABS INJETADO E PRATO EM AÇO.	RAMUZA	COMERCIAL	Unidade	110	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 15.950,00
3	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL TIPO GANCHO ATE 50KG A mudança automática entre dupla precisão: 0-10 kg/5g, 10 - 50 kg/10g. Tela lcd com luz de fundo azul./Várias unidades de pesagem: kg/lb/jin/oz. Com a função de rastreamento automático de zero e tara. / Desligamento automático e manual.	BALMAK	BALANÇA PORTÁTIL	Unidade	2	novecentos e sessenta reais	R\$ 960,00	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 27.850,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</b>						<b>vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais</b>			
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>									<b>#####</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO</b>						<b>quinze milhões, seiscentos e noventa e três mil, setecentos e dez reais</b>			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS,

